Dat. prid Id Februarii Antiochiae (13), IULIANO A IV et SALLUSTIO Cons [363]

6 *Imp IUSTINUS (14) A THEODORO P U (15)* — Quum sit iniustum et nostris alienum temporibus, iniuriam fieri reliquiis defunctorum ab his, qui debitorem sibi esse mortuum dicendo debitumque exigendo sepulturam eius impediunt, ne in posterum eadem iniuria procederet cogendis his, ad quos funus mortui pertinet, sua iura perdere, ea quidem, quae moi tuo posito ante sepulturam eius facta fuerint vel exigendo, quod debitum esse dicitur, vel confessiones aliquas, ad fideiussorem aut pignora capiendo, penitus amputari praecipimus; redditus vero pignoribus vel pecuniis, quae solutae sunt, vel absolutis fideiussoribus, et generaliter omnibus sine ulla innovatione in pristinum statum reducendis, principale negotium ex integro disceptari; eum vero, qui in huiusmodi fuerit deprehensus (16) flagitio, quinquaginta libras auri dependere, vel, si minus idoneus ad eas persolvendas (17) sit, suo corpore sub competente iudice poenas luere.

Dat Kal Decemb Constantinop OLYBRIO V C Cons [520]

AUTHENT *ut defuncti seu funera. § Sancimus igitur et § Si vero (Nov 60 c 1)* — Item qui domum moribundi adscendit (18), ipsum aliosve, qui eius sunt, molestans, aut in rebus eius, non servato legali officio, signacula imponit, ab actione post mortem illius cadat, et alterum tantundem exigatur ab heredibus iniuriati, publicanda tertia parte

otro cualquiera lo hubiere acusado, ó lo hubiere denunciado el oficio. Cuya pena se agrega á la antigua severidad; porque no se deroga nada respecto al suplicio que parece se impuso á los que violaban sepulcros. Mas á esta pena quedarán sujetos también los que se hubieren apoderado de cuerpos sepultados ó de reliquias.

Dada en Milán los Idus de Junio, bajo el noveno consulado de CONSTANCIO, Augusto, y el segundo de JULIÁN, César [357]

5 *El Emperador JULIANO, Augusto, al pueblo* — Llega la audacia hasta los sepulcros de los difuntos y á las cercas consagradas, cuando siempre nuestros mayores consideraron próximo al sacrilegio así mover en ellos la piedra, como extender la tierra, y arrancar el césped; y también que se quitarán de los sepulcros algunos ornamentos, para triclinios ó pórticos. Y mirando en primer lugar por estas cosas, para que la violación del culto de los difuntos no incurra en crimen espiatorio, prohibimos que se haga esto, reprimiéndolo con la pena del sacrilegio.

Dada en Antioquía á 1 de los Idus de Febrero, bajo el cuarto consulado de JULIÁN, Augusto, y el de SALLUSTIO [363]